Очигледно је да је Болица умирао сам. У часу смрти крај њега се налазио берберин, који га је због одсуства или презапослености лекара вјероватно лијечио, Пахо Владов и Маруша која је обављала домаће по-слове.

У исказу првог свједока, Живола Петровог Краље, спомиње се неки Грк "са брода", вјероватно морнар заруто у Котор, чији брод у вријеме епидемије вјероватно није смио да напусти луку због карантине. Исти свједок описује да је у опустјелом граду, да не би остао сам код ку-ће, пошао код Шима Болиће који је остао у граду.

Intentio Marusse uxoris Marini Cosamor contra ser Tripichum Bindo

MCCCCXXXIII, indictione XII, die Sabato /XIII/ VII Novembri

Intendit probare et fidem facere Marusa uxor Marini Cosamor, quod quondam ser Simicus de Bolica, tempore quo vivebat, donavit dicte Marusse unum suum zopu-lum, quem petit dominus ser Tripicus, pro serviiciis, que sibi fecit in sua infirmita-te. Et hoc per:

⁵⁸ До блокаде је у описаном раздобљу дошло најмање два пута, сигурно приликом рата око Тенедоса и Скадарског рата. Уп. Б. Крекић: *Дубровник и рат око Тенедоса (1378 - 1381)*, Зборник радова Византолошког института, књ. 5., Београд 1958, 27; А. Дабиновић, нав. дј., passim.

ser Paschoe de Vlado
 ser Theodorum de Vlado
 magistrum Andrea barberinum et
 Ziuole Petri Craglie.

MCCCCXXXIII, indictione XII, de XII Novembri

Testis:

Ziuole ... Petri Craglie testis productus, ut supra iuratus et examinatus per ser Johannem de Biste iudicem. Interrogatus, quid scit de contentis in dicta intentione eidem lecta et vulga citata ad eius plenam intelligentiam, dixit suo sacramento se tantum scire, videlicet: quod mortuo eius patre tempore epidemie, que fuit de 1422, quidam Grecus ex gancarolis⁵⁹ dixit dicto testi: "Si non vis mori, non dormias solus in domo." Tunc dictus testis ivit ad domum dicti Simici, qui manebat in civitate. Item Andrea barberinus cum eo et dicta Marusa. Qui Simicus erat infirmus et ipsi serviebat dicta Marussa <in> omnibus neccessitatibus suis. Et quod ipso teste et magistro Andrea presentibus ipse Simicus donavit dicte Marusse dictum çopulum, quem tunc tenebat ser Pascoe de Vlado. Et aliud dixit <se> nescire.

Testis:

Magister Andrea barberinus testis productus, iuratus et examinatus per dictum dominum iudicem de contentis in dicta intentione, suo sacramento dixit se scire, quod ipso presente dominus Simicus donavit dicte Marusse dictum çopulum pro servitio ab eadem recepto. Et aliud dixit necire.

Testis:

Ser Pachena de Vlado testis productus iuratus et examinatus per dictum dominum iudicem de contentis in dicta intentione, suo sacramento dixit se scire tantum, vide-licet: quod ipse ser Pachena tempore epidemie, que fuit de MCCCCXXII, habebat unum çopulum ser Simici de Bolica, cum quo ibat pro aqua et aliis suis serviciis. Et quod quadam die ipse ser Simicus vocari fecit ad se dictum testem et dixit ei: "Ego donavi meum çopulum, quem habes, Maruse, que mihi servit. Da ipsum sibi ad omne sue libitum voluntatis," et sic fecit. Quem çopulum ipse testis consignavit dicte Marusse et ipsa Marussa eum vendidit Theodoro de Vlado.

.....

ПРИЛОГ II:

ИАК СН VII, 288

25. октобар 1441.

Јаков и Леонард Аугустини изјављују да у заједничкој колеганцији (друштву) посјeduју попола барку са Никшом Ненадићем и Радичем, сином Матеја кожара. Ради се о барци коју су раније већ дијелили, али на три дијела. Од сада уговарају да половина барке са свом опремом припада

⁵⁹ Ganzarola, f, ganzarollus, ganzarolus; m - врста брода, ваљда теретног.

браћи Аугустини а друга половина Никши и Радичу. Никша ће бити патрун и пловиће са барком у корист обију страна; ако се упусти у кријум-чарење, сам сноси губитке и трошкове оштећења. Не смије да плови у околини Котора без одobreња браће Аугустини. Постављен је услов да у случају епидемије барка мора да буде подијељена на два дијела која ће служити као прибјежиште породицама ортака.

Eisdem millesimo et inductione et die XXV Octobri. Ser Jacobus Augustini suo procuratorio nomine et Leonardi fratris sui ex una parte et Nixa Nenadich de Cataro ex alia parte contenti, confessi et manifesti fuerunt se, scilicet dictum ser Jacobum pro se et Leonardo fratre suo habere medietatem barchosii cum suis coredis, que ante habebant pro tertio pro indiviso cum Nixa Nenadich et Radichio Mathici cerdonis. Et Nixam Nenadich aliam medietatem dicti barchosii cum suis ceredis, pro eo quia dominus ser Jacobus nomine suo et procuratorio nomine sui fratris predicti pro medietate et dominus Nixa Nenadich pro alia medietate em..unt tertium dicti barchosii a Radichio Matici cerdonis per instrumentum publicum scriptum per me notarium infrascriptum presentibus millesimo, inductione et die. Quem barcosium regere et patronicare debet dominus Nixa cum utilitate et expensis amborum partium pro medietate. Cum condictionibus et pactis, quod, si per ipsum Nixam Nenadich et eius famulus committerent aliquod contrabandum, per quod dampnum (!) quod eveniret dicto barchosio in parte vel in toto, totum illud dampnum sit super ipsum Nixa patronum. Et quod in Cataro idem ser Nixa eum non possit nauicare .. sine licentia dictorum ser Jacobi et Leonardi fratrum vel alterius eorum, ut si ipsi egerent barchosio, possit eum habere pro eo nabulo, quod ab aliis reperiretur. Et ... condictione, quod adveniente peste, quam Deus advertat, dictus barchosius stare debeat ad petitionem dictorum fratrum pro medietate et dicti Nixe pro alia medietate pro refugio familiarum suarum. Et predicta omnia et singula suprascripta promiserunt dicte partes actendere et observare. Sub pena de quinque in sex. Actum Catari in canzellaria communitatis, presentibus:
domino Tripico de Margotio iudice
domino Marino quondam domini Tripici domini Michaelis de Buchia auditore.